
Contacto

Teléfono 981568836
Correo Electrónico finanzas.zona1@correo.com

Dirección Postal

Rua do Franco, 4
(15770) Santiago de Compostela España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OM211502
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021
a las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos S.A., S.M.E. ZONA 1
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 106 - Servicios Postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FTFqini8VeKiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra Sucursal 6 de Correos en A Coruña.

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FTFqini8VeKiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=996c61df-c1e2-4cf0-b93b-8bb8d2a338c1


Lugar

Edifición Principal de Santiago de Compostela

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Edifición Principal de Santiago de Compostela

Dirección Postal

Rúa Do Franco, 4
(15702) Santiago de Compostela España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 10:03 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edif. Principal de Santiago de Compostela

Dirección Postal

Rúa Do Franco, 4
(15702) Santiago de Compostela España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2021 a las 10:00 horas
Las ofertas deben presentarse exclusivamente por la
Plataforma del Sector Público de manera electrónica
así como plantear cualquier duda relativa a la
licitación.

Precio de la oferta más baja 34.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

GRUPO LOPEZ Y LOPEZ 2009, S.L.
NIF B70172655
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.382 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 22/10/2021
Plazo de Formalización Del 25/10/2021 al 02/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2021 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Rúa Do Franco, 4
(15702) Santiago de Compostela España

El día 20/10/2021 a las 10:03 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t10X2BE19uISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007526251 |  2021-377790 | vie, 22 oct 2021 15:09:27:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3958545779147508219173289191766578477 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t10X2BE19uISugstABGr5A%3D%3D

